
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный 

университет им. Н.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

Фонд t\:онкурсной поддержки студентов, аспирантов и молодых научно-педагогических 

работниt\:ОВ ННГУ им. Н.И.Лобачевс1\:ого 

РЕШЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
07.12.2015 

г. Нижний Новгород 

О рассмотрении заявок поступивших на конкурс 

грантов для молодых преподавателей ННГУ, 

разрабатывающих и внедряющих инновационные 

педагогические технологии и методы в учебный процесс 

№1 

Рассмотрев заявки, поступившие в ходе конкурсного отбора заявок на получение 

грантов для молодых преподавателей ННГУ, разрабатывающих и внедряющих 

инновационные педагогические технологии и методы в учебный процесс (Приказ № 500-ОД 

от 24. 11.2015) Конкурсная комиссия 

РЕШИЛА : 

1. Признать победителями конкурса следующих претендентов : 

Название инновационной 

Ф.И.О. педагогической технологии 

(метода/ разработки) 

Проектирование учебного 

занятия с применением 

Кашина Оксана Ивановна проектного метода обучения и 

современных информационных 

технологий на тему «Управление 

портфелем финансовых активов» 

Применение кейс-метода (метода 

конкретных ситуаций) при 

Безносова Яна Викторовна 
проведении семинарских занятий 

по истории государства и права 

зарубежных стран 

Специальный курс по 

дисциплине «Экспертное 

Мосягин Павел Валерьевич исследование веществ, 

материалов и изделий» 

Практический курс: 

Абидулин Алим Маратович 
«Психологические операции. 

Информационное обеспечение: 

«психологическая война» 



Кудрин Алексей Владимирович 

Артюхина Мария Сергеевна 

Муранова Татьяна Дмитриевна 

Горбатова Марина Константиновна 

Аюпова Наиля Иршатовна 

Куликова Елена Владимировна 

Председатель комиссии 

Зам . председателя комиссии 

Курс: «Получение и обработка 

сигнала аналоговых и цифровых 

микроэлектромеханических 

датчиков» 

Интерактивные образовательные 

технологии 

Учебно-методическое пособие 

для практических занятий 

Рабочая программа курса 

«Конституционное право РФ» 

Практический курс: «Страна 

изучаемого языка: развенчание 

стереотипов и «неожиданные 

открытия» 

Использование проектно

ориентированных методов при 

обучении студентов 

р ному (английскому) 

языку 

Б.И . Бедный 

А.А. Миронос 

Н.Н. Буреева Член комиссии uo/;I~ \ 
и_;> 

Член комиссии (_ _--------- К.Д. Дятлова 

1' /~ /\7~ 
\,_,.,,/ 

В.В. Марико Член комиссии 


	Scan1
	Scan10001

